

**برنامه جهانی غذا برای نزدیک به دو هزار خانواده  
نیازمند در هرات کمک کرد**



مقام‌های محلی طالبان در هرات از توزیع پول نقد به ریاست، به هر خانواده یک هزار و ۸۷۰ خانواده نیازمند مبلغ سه هزار و ۲۰۰ افغانی در این ولایت خیر داده‌اند. پول نقد توزیع شده است. در همین حال، خانواده‌های ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در هرات روز یکشنبه، ۲ میزان، گفته است که احساس خرسندی کرده و خواهان تداوم کمک‌های نهاد برنامه جهانی غذا به یک هزار و ۸۷۰ خانواده نیازمند در ولسوالی انجیل این ولایت پول نقد توزیع کرده است.



**ساخت مسجدی با هزینه  
۴۰۰ هزار دالر در میدان  
وردک**

در میدان وردک را آغاز کرده است. در گزارش خبرگزاری باخترا که تحت کنترل طالبان است آمده که این مسجد دو طبقه در ۹ جریب زمین و با ظرفیت صدها نمازگزار ساخته خواهد شد. طالبان گفته‌اند این مسجد در ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردک ساخته می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

رسانه‌های نزدیک به طالبان از ساخت مسجدی با هزینه ۴۰۰ هزار دالر در میدان وردک خبر داده و گفته‌اند که این گروه قرار است با هزینه ۴۰۰ هزار دالر در میدان وردک مسجد بسازد. رسانه‌های نزدیک به طالبان روز یکشنبه، دوم میزان گزارش داده‌اند که این گروه کار ساخت مسجدی به هزینه ۴۰۰ هزار دالر

**افغانستان برای مقابله با سختی‌ها در زمستان  
پیشرو به یک میلیارد دالر نیاز دارد**



به نقل از آژانس باخترا: مواجهه است. ما به مدیر منطقه‌ی سازمان جهانی غذا می‌گوییم: در نگرهداری ۱۵ میلیون زمستان پیشرو برای کمک به ۱۵ میلیون نیازمند در افغانستان، به یک میلیارد خارجی منبع حیاتی دالر بودجه نیاز است. برای مردم شده است. برای کمک به افغانستان در زمستان پیشرو به یک میلیارد دالر نیاز است. کردیم، راه نجاتی برای این جان ایلیم می‌گوییم: خانواده‌های آسیب‌پذیر دیروز با نشر یک نوار تصویری از داخل افغانستان گفته است: این در حالی است که وضعیت زندگی شهروندان پیش از این نیز این افغانستان دشوار است سازمان اعلام کرده بود و مردم امکانات بسیار کمی برای خرید دارند. حاضر یکی از ۱۰ کشور او خاطر نشان کرده جهان است که یک است: برنامه جهانی غذا با بحران مالی بی‌سابقه گرسنگی حاد مواجه است.

### طالبان: متقی با شماری از اعضای حزب آزادی اتریش در مورد فراهم سازی خدمات قونسلگری گفت و گو کرد



وزارت خارجه طالبان از دیدار امیرخان متقی، سرپرست این وزارت، با شماری از اعضای «حزب آزادی اتریش» در کابل خبر داده است. ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان روز دوشنبه، ۳ میزان، در صفحه اجتماعی ایکس نوشته است که آنان در مورد «فراهم سازی خدمات قونسلگری و ایجاد تسهیلات برای حل مشکلات افغان ها در بروکسل» گفت و گو کرده اند. متقی همچنان خطاب به

نمایندگان حزب آزادی اتریش گفته است که «وضعیت افغانستان با آنچه در رسانه ها نشان داده و گفته می شود بسیار متفاوت است». وزارت خارجه طالبان ادعا کرده است که اعضای «حزب آزادی اتریش» به این گروه اطمینان دادند که «تصویری واقعی» از اوضاع کنونی افغانستان را به اروپا ارایه می کنند. اعضای «حزب آزادی اتریش» تا کنون در این مورد ابراز نظری نکرده اند. منبع: هشت صبح



### طالبان: برای تجهیز دانشگاه ها بودجه کافی داریم

معین وزارت تحصیلات عالی طالبان اعلام کرده که تا پنج سال آینده تمام دانشگاه ها دارای لابراتوارهای مجهز خواهند شد. او افزوده که این گروه بودجه کافی برای تأمین تجهیزات دانشگاه ها دارد. لطف الله خیرخواه؛ معین وزارت تحصیلات عالی طالبان در برنامه بازنگری نصاب های درسی دانشگاه ها در کابل گفته که این وزارت بودجه کافی برای خرید تجهیزات را دارد. او همچنین گفته که تا پنج سال آینده تمام دانشگاه های افغانستان دارای لابراتوارهای مجهز می شوند.

آقای خیرخواه در برنامه بازنگری نصاب های درسی دانشگاه ها درباره وضعیت دانشگاه های افغانستان ابراز نارضایتی کرده و گفته با وجود سابقه طولانی، این دانشگاه ها هنوز «از حالت نظری بیرون نشده و این موضوع آن ها را با مشکلات متعدد مواجه کرده است». آقای خیرخواه تأکید کرده که دانشگاه های افغانستان برای رفع نیاز جامعه باید در عرصه عملی و تطبیقی گام بردارند. منبع: خبرگزاری افق

### سرمفتش اعلی وزارت دفاع کشور: شاعران روی وحدت مردم کار کنند



مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در نشست با فرهنگیان و شاعران هرات با حضور داشت مفتی لطیف الله حکیمی سرمفتش اعلی وزارت دفاع کشور می گوید که داشتن امنیت در کشور آرزوی فرد فرد افغان بوده و امروز با حاکمیت امارت اسلامی بر آورده شده است. موصوف بیان داشت که برای مردم ثابت شده که نیروهای امارت اسلامی حتی به خاطر دفاع از چند سانتی خاک کشور کار کردند. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال مفتی لطیف الله حکیمی سرمفتش اعلی وزارت دفاع کشور در نشست با جمعی از فرهنگیان، نویسندگان، بزرگان و منتقدین هرات از شاعران و نویسندگان خواست تا روی مشکلات مردم شعر بسرایند و همچنان روی وحدت و همدیگر پذیری کار کنند. سرمفتش اعلی وزارت دفاع کشور می گوید که امارت اسلامی خود را مکلف به حفظ تمامیت ارضی کشور میدانند. این مقام وزارت دفاع کشور در نشست با فرهنگیان هرات می گوید که بی عزتی و شکستن حرمت شخص در دین ما وجود ندارد. وی بیان داشت که در حال حاضر ۱۷۰ هزار اردو در امارت اسلامی وجود دارد که همه آنها با رویه خوش به گزارش آژانس باختر؛ سرمفتش اعلی وزارت دفاع کشور همچنان بیان داشت که وی بنام پشتون، تاجیک و هزاره کسی را نمی شناسد بلکه همه اقوام را بنام افغان می شناسد. در ادامه برخی از فرهنگیان از این مقام وزارت دفاع کشور خواستار توجه به خانواده های شهدا معلولان شدند.

## طالبان: به پاکستان کمک می‌کنیم



در ادامه درخواست‌ها و انتقادات از جمله پاکستان را نمی‌دهند. مقام‌های پاکستان مبنی بر او افزوده که طالبان در مسائل امنیتی پاکستان به اندازه توان خود اقداماتی را انجام خواهند داد؛ اما این گروه نمی‌تواند در داخل خاک پاکستان به این کشور کمک کند و این مسئولیت خود پاکستانی‌ها است. سخنگوی طالبان گفته: «در قضیه امنیتی که در داخل پاکستان است، می‌توانیم کاری را بکنیم که در توان ما باشد، چیزی که از توان ما بالا باشد، پاکستانی‌ها نیز می‌فهمند که ما با آن‌ها فرامرزی (در داخل خاک پاکستان) کمک کرده نمی‌توانیم، بلکه مسئولیت خودشان است.» او افزوده است که موقوف طالبان این است که خاک افغانستان علیه پاکستان کمک می‌کند. آقای مجاهد همچنین گفته که طالبان اجازه استفاده از خاک افغانستان علیه کشورهای دیگر،

## روسیه آماده مذاکره برای پایان دادن به جنگ اوکراین است



وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو آماده مذاکره برای پایان دادن به جنگ اوکراین است، اما پیشنهادهای آتش‌بس را در نظر نخواهد گرفت. به گزارش امور بین‌الملل خبرگزاری جمهور، «سرگنی لاوروف» وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه شامگاه شنبه بار دیگر بر آمادگی مسکو برای انجام مذاکرات با کی‌یف جهت پایان دادن به جنگ با اوکراین تأکید کرد. لاوروف طی نشست خبری بعد از سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت که روسیه آماده مذاکره است، اما پیشنهادهای آتش‌بس را در نظر نخواهد گرفت. وی در این باره توضیح داد: «ما هیچ پیشنهادی برای آتش‌بس را بررسی نخواهیم کرد، زیرا وقتی بار قبلی آن را بررسی کردیم، شما ما را فریب دادید. اما به صورت کلی آماده مذاکره هستیم.» به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، وزیر خارجه روسیه در ادامه اظهار داشت که مسکو با اجرای اعلامیه ۱۹۹۱، به تمامیت ارضی اوکراین احترام می‌گذارد. طبق این گزارش، لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت: در این باره تصریح کرد: «روسیه، حاکمیت اوکراین را بر اساس اعلامیه استقلال خود به رسمیت می‌شناسد، جایی که چیزهای زیادی نوشته شده از جمله احترام به حقوق اقلیت‌های ملی، که مستقیماً به زبان روسی اشاره می‌کند.» وی، اما اضافه کرد: «در اعلامیه استقلال یکی از نکات اصلی برای ما این بود که اوکراین یک کشور بی‌طرف باشد و وارد هیچ ائتلاف نظامی نشود. طبق آن عبارت و تحت آن شرایط، ما از تمامیت ارضی اوکراین حمایت می‌کنیم.» وزیر خارجه روسیه ادامه داد: «وقتی آن‌ها علیه دونباس و کریمه اعلان جنگ کردند، چگونه می‌توان گفت که این دولت (پس از کودتای ۲۰۱۴)، این کودتاچیان، نماینده آن مردم هستند. ما هیچ مشکلی با تمامیت ارضی نداریم. اوکراین، توسط کسانی که کودتا را انجام دادند و از آن حمایت کردند، توسط کسانی که علیه مردم خود اعلام جنگ کردند و شروع به بمباران آن‌ها کردند، ویران شد.» منبع: خبرگزاری جمهور



## یک میلیون و سه صد هزار کودک در غرب افغانستان در برابر بیماری فلج واکسین می شوند



کارزار تطبیق واکسین پولیو بیماری فلج کودکان، دیروز در هرات آغاز شد. قرار است در کل حوزه ی غرب افغانستان، یک میلیون و سه صد هزار کودک زیر پنج سال در برابر این بیماری واکسین شوند. رییس صحت عامه ی هرات هنگام آغاز کار زار واکسین پولیو به اژانس باختر گفت: هزاران رضا کار برای تطبیق این برنامه گماشته شده اند. این کارزار به گونه ی خانه به خانه، برای چهار روز راه اندازی شده است. به گزارش اژانس باختر؛ این در حالی است که در حوزه ی غرب افغانستان هیچ مورد فلج کودکان گزارش نشده است اما در شرق و شمال کشور، مواردی از این بیماری ثبت شده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل هزینه ی کارزار پولیو در افغانستان را می پردازد. منابع صحتی هرات می گویند: تلاش دارند با تطبیق سرتاسری برنامه واکسین پولیو همچنان این ولایت را برای سال چهارم، عاری از بیماری فلج کودکان نگهدارند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## طی دو سال گذشته ۶۰۰ هزار افغان وارد پاکستان شدند



رسانه های پاکستانی گزارش دادند که پس از تسلط دوباره طالبان برافغانستان، ۶۰۰ هزار پناهجوی افغان وارد این کشور شده اند. اکسپرس تریبون یکشنبه شب، ۲ میزان، گزارش داده که شمار مجموعی پناهجویان افغان در پاکستان به ۳.۷ میلیون تن رسیده است. براساس گزارش کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان (UNHCR)، شمار پناهجویان افغان در پاکستان در ماه جون ۲۰۲۳ به ۳.۵ میلیون تن رسیده است. فیصر خان افریدی، سخنگوی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، اخیراً گفته که پاکستان علاوه بر پناهجویان جدید، میزان ۱.۳ میلیون پناهجوی دیگر است که از سوی دولت این کشور کارت هویت دریافت کرده اند. وی افزوده است که طی دو سال گذشته، بیش از ۱۶ هزار افغان از طریق برنامه بازگشت داوطلبانه کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهنده گان به افغانستان بازگشته اند. دولت پاکستان در سال ۲۰۱۷ به حدود ۸۰۰ هزار پناهجوی افغان کارت هویت صادر کرد که در سال جاری تاریخ آن منقضی شده است. افریدی خاطر نشان کرده است: «کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهنده گان در حال مذاکره با مقام های پاکستانی به هدف تمدید کارت ثبت نام پناهجویان افغان است و آنها امیدوارند که در این زمینه نتیجه مثبتی حاصل کنند.» برپایه اطلاعات، ۷۷۵ هزار پناهجوی افغان در پاکستان به گونه غیرقانونی زنده گی می کنند. این در حالی است که دولت پاکستان در این اواخر به اخراج اجباری پناهجویان افغان از این کشور سرعت بخشیده است. پولیس این کشور در کنار بیرون راندن پناهجویان غیرقانونی افغان، حتی شماری از پناهجویانی که سند اقامت نیز با خود دارند را بازداشت و در نهایت اخراج کرده است. منبع: هشت صبح